

## Nr 71.

Av herr **Björck m. fl.**, angående åtgärd för främjande av sparsamhet bland skolungdomen.

I proposition (nr 241) till 1928 års riksdag föreslog Kungl. Maj:t riksdagen att medgiva, att generalpoststyrelsen måtte, för främjande av sparsamhet, i den omfattning Kungl. Maj:t bestämmer av postmedel till skolungdom i riket utdela mindre penningbelopp insatta å motböcker med postsparbanken, dock högst två kronor å varje bok. I anledning av vad sålunda hemställts, beslöt riksdagen lämna det begärda medgivandet, dock med beloppets begränsning till 50,000 kronor.

Sagda förslag, vilket åsyftade att främja ungdomens uppfostran till och intresse för sparsamhet, har otvivelaktigt inneburit ett gott och lyckligt grepp, vadan all anledning föreligger att fortsätta på den inslagna vägen. Då det emellertid med hänsyn till den enligt vår mening ogrundade kritik, som från visst håll framkommit mot verksamheten i fråga, icke kan förutsättas såsom fullt säkert, att Kungl. Maj:t är sinnad att fullfölja statens välbetänkta åtgöranden till främjande av ungdomens praktiska uppfostran till sparsamhet, hava vi sett oss nödsakade att på detta sätt tillförsäkra riksdagen initiativrätt i frågan genom att påyrka enahanda medgivande för Kungl. Maj:t, som, enligt vad ovan nämnts, lämnades av 1928 års riksdag.

För närmare belysning av den föreliggande frågan må hänvisas till propositionen nr 241 vid 1928 års riksdag samt samma riksdags skrivelse i ärendet.

Under hänvisning till det anförda få vi hemställa, att riksdagen ville medgiva,

att generalpoststyrelsen för främjande av sparsamhet må, intill ett belopp av 50,000 kronor och i övrigt i den omfattning, Kungl. Maj:t bestämmer, av postmedel till skolungdom i riket utdela mindre penningbelopp insatta å motböcker med postsparbanken, dock högst två kronor å varje bok.

Stockholm den 21 januari 1929.

*Wilhelm Björck.*

*Edv. Björnsson.*

*Evert Jonsson.*

*J. P. Johansson.*

*L. Tjällgren.*

*Kerstin Hesselgren.*

*Gustav Möller.*

*Ivan Pauli.*

---